
Felt Blanket Beskrivelse 

 07.068 
07.071 

Systemvejledningen for indberetninger vedrørende PAL § 21 for §7-institutter, jf. §§ 
4 og 4a blanket 07.068 og 07.071 gældende fra indkomståret 2024. 

290  07.068  
07.071  

Fradrag efter Pal § 9, stk. 2 for ordninger uden ret til rentebonus  

I feltet anføres fradrag for omkostninger, der i indkomståret er anvendt til forvaltning 
af den skattepligtige formue for forsikringer uden ret til rentebonus i forbindelse med 
opgørelsen af beskatningsgrundlaget i felt 138/139.  

  

Der henvises til felt 163 for angivelse af formueforvaltningsomkostninger for 
ordninger med ret til rentebonus.  

Feltet er et specifikationsfelt  
158  07.068  

07.071  
Hensættelser til PBL § 15 D-ordninger (nr. 8) og hensættelser til PBL § 53-
ordninger (nr. 9)  
I feltet anføres de beløb, der hensættes til pensionsordninger omfattet af PBL § 15 
D, samt de beløb der hensættes til pensionsordninger omfattet af PBL § 53-
ordninger.  

Positive hensættelser skal indberettes med negativt fortegn (da der er tale om et 
fradrag i institutskatten).  

Negative hensættelser indberettes med positivt fortegn (da der er tale om et tillæg til 
institutskatten).  

159  07.068  
07.071  

Hensættelser til ordninger tegnet i selskabets filial i udlandet (nr. 10)  
I feltet anføres de beløb, der hensættes til pensionsordninger, der er tegnet i 
selskabets filial i udlandet, på Færøerne eller i Grønland, og hvis ejer ikke er 
skattepligtig efter kildeskattelovens § 1, eller hvis ejer er skattepligtig efter 
kildeskattelovens § 1, men efter bestemmelserne i en 
dobbeltbeskatningsoverenskomst er hjemmehørende i en fremmed stat, på 
Færøerne eller i Grønland.  

Positive hensættelser skal indberettes med negativt fortegn (da der er tale om et 
fradrag i institutskatten).  

Negative hensættelser indberettes med positivt fortegn (da der er tale om et tillæg til 
institutskatten).  

160  07.068  
07.071  

Hensættelser af beløb der hidrører fra kickback, indregnet fortjeneste og lign. 
og som beskattes efter PAL § 4/4 a (nr. 11)  

I feltet anføres de beløb fra formueforvaltere (kickback og lign.) og beløb der udgør 
fortjeneste ved formueforvaltning af de pensionsberettigede midler (indregnet 
fortjeneste og lign.) og som tillægges i beskatningsgrundlaget efter §§ 4 eller 4 a  

Positive hensættelser skal indberettes med negativt fortegn (da der er tale om et 
fradrag i institutskatten).  

Negative hensættelser indberettes med positivt fortegn (da der er tale om et tillæg til 
institutskatten).  



163  07.068  
07.071  

Fradrag efter PAL § 9, stk. 2, omkostninger  
Fradraget omfatter de omkostninger, der i indkomståret er afholdt til forvaltning af 
den skattepligtige formue. I feltet anføres de omkostninger, der i indkomståret er 
afholdt til forvaltning af den skattepligtige formue der vedrører ordninger med ret til 
rentebonus.   

For forsikringer uden ret til rentebonus fradrages de omkostninger, der i 
indkomståret er afholdt til forvaltning af forsikringen i beskatningsgrundlaget efter § 
4 eller § 4a. Dvs. at de ikke også kan fradrages i dette felt, hvor der anføres fradrag 
i institutskatten. Der henvises til felt 290 for specifikation af fradrag efter PAL § 9, 
stk. 2 for ordninger uden ret til rentebonus.   

Omkostningerne opgøres efter skattelovgivningens almindelige regler.  

Bortset fra reglerne om afskrivning på driftsmidler finder reglerne om skattemæssige 
afskrivninger ikke anvendelse ved opgørelsen af fradraget.  

818  07.068  
07.071  

Lempelse for udenlandsk betalt skat efter PAL § 20 og i henhold til en 
dobbeltbeskatningsoverenskomst  
Der anføres den skat, der er betalt til fremmed stat, Grønland eller Færøerne, som i 
medfør af PAL § 20 kan fradrages i årets skat efter ligningslovens § 33, stk. 1 og 2. 
Der anføres ligeledes den skat, der efter en dobbeltbeskatningsoverenskomst kan 
fratrækkes i årets skat. Feltet vedrører både lempelse for udenlandsk skat for 
noterede og unoterede investeringer.  

Beløb der evt. ikke kan fradrages i årets skat, men i stedet kan fremføres til 
efterfølgende år efter PAL § 20, stk. 3, vedrørende noterede investeringer skal 
anføres i felt 171.  

Andelen af lempelse for udenlandsk skat vedrørende unoterede investeringer skal 
oplyses i felt 819. Felt 819 er et specifikationsfelt, hvorfor det ikke anvendes til 
beregning.  

  

819  07.068  
07.071  

Andel af lempelse for, eller fremførsel af, udenlandsk betalt skat fra unoterede 
investeringer  
Feltet er et specifikationsfelt vedrørende unoterede investeringer, hvorfor det ikke 
anvendes til beregning.  

Der oplyses andelen af udenlandsk skat til fremførsel jf. PAL § 20, stk. 3 (felt 171) 
og lempelse for udenlandsk betalt skat efter PAL § 20 eller i henhold til en 
dobbeltbeskatningsoverenskomst (felt 818), der vedrører unoterede investeringer.   

Unoterede investeringer er efter danske regler defineret som aktier eller anparter 
der ikke er optaget til handel på et reguleret marked eller en multilateral 
handelsfacilitet. Der kan i øvrigt henvises til Den juridiske vejledning, afsnit 
C.G.3.2.3.3.6.  

890  07.068  
07.071 

   

Årets skat  

Blanket 07.068 og 07.071:  

Årets skat beregnes som felt 817 - felt 818. 

Årets skat beregnes automatisk i TastSelv. 

 


